
 

1 
 

                                                                            Mapes saturs 

                                                                       Amatierteātri   

Attēli no Kristīnes Jokstes lugas “Mozys  provincis mozī stōsteņi par sīvītem i veirīšim lobōkojūs 
godūs”, režisore M.Livdāne, 2013.g. 

Teātra festivāls “Bērnības zvaigznāji”// Novadnieks, 26.04.2012 

Onckule V. Latgales amatierteātru saiets Vārkavā// Novadnieks, 07.08.2012 

Rancāne L. Pirmizrāde Miķeļdienā// Novadnieks, 02.10.2012 

Onckule V. Latgales amatierteātru saiets Vārkavā// Vietējā, 10.08.2012 

Rancāne L. Par Rudzātu teātra kopu “Okūts”// Novadnieks, 11.12.2012 

Noslēdzies pasākumu cikls “Mēs dzīvojam līdzās”// Novadnieks, 23.10.2012 

Rancāne L. Bērniem patīk spēlēt teātri// Novadnieks, 24.01.2012 

Arestova L. Teātra diena Preiļu 2.vidusskolā// Preiļu Novada Vēstis.- 2012.- Nr.1 

Rancāne L. Upmalas teātra draugu kopa uzstāsies ES Dārza svētkos Rīgā// Novadnieks, 
11.05.2012 

Kirillova L. Teātru spiets Turkos// Novadnieks, 20.01.2012 

Darbojas amatierteātris// Novadnieks, 16.03.2012 

Attēli: “Okūta” 5.gadu jubilejā 

Attēli: Līvānu teātrim 60 

Atvara- Briška I. Amatierteātru tikšanās Preiļos// Vietējā, 26.08.2011 

Gatavojas skolu teātru Latvijas festivālam// Novadnieks, 11.06.2011 

Attēli: 5.februāris- Laumas Balodes piemiņas diena Dignājā 

Rancāne L. Piedalījās teātra festivālā// novadnieks, 08.07.2011 

Kirillova L. Labākais skolu teātris- Aglonas internātvidusskolā// Novadnieks, 15.03.2011 

Rancāne l. Rudzātu amatierkopai “Okūts” – piektā dzimšanas diena// Novadnieks, 08.11.2011 

Attēli: Preiļu teātra draugu kopa, izrāde “Līnis murdā” 

Rancāne L. Kā dzīvosi, ja pats par sevi nepasmiesies?// Novadnieks, 05.08.2011 

Attēls: Monika Livdāne 

Praņevska M. Vārkavas pašdarbnieku teātris aicina uz pirmizrādi// Vietējā, 11.03.2011 

Ošāne B. Rudzi nevar būt bez okūta, bet rudzātieši bez “Okūta”// Vietējā, 23.07.2010 

Praņevska M. Vanagu pamatskolā norisinājās pirmie Vārkavas novada skolu Teātra svētki// 
Vietējā, 15.04.2011 

Pirmie novada skolu teātra svētki// Novadnieks, 12.04.2011 

Rncāne L. Latgales amatierteātru saiets Vārkavā// Novadnieks, 17.08.2010 



 

2 
 

Attēli: Vidsmuižas pagasta teātra grupa ap 1930.g.; Līvānu pilsētas dāmu komiteja 1930.gados; 
Līvānu dramatiskais teātra kolektīvs 1930.gados 

Paegle M. Jaunā Rīgas teātra vairākas izrādes balstās uz Preiļu puses cilvēku vēstures atmiņām// 
Vietējā, 16.07.2010 

Par Annas Pabērzas aiziešanu mūžībā// Novadnieks, 01.03.2011 

Daugavpils teātrī notiks lugas “Klepernīku pogosta zvaigzne” pirmizrāde// Diena, 01.05.2010 

Rancāne L. Līvānu novada kultūras centra amatierteātrim- 60. Katrs cilvēks mazdrusciņ ir 
aktieris// Novadnieks, 16.11.2010 

Praņevska M. XII Latgales amatierteātru saiets Vārkavā// Vietējā, 13.08.2010 

Praņevska M. Upmalas teātra draugu kopa un vārkaviete piedalīsies VII Vislatvijas kāzu vedēju 
un vakara vadītāju salidojumā “Rubenēs”// Vietējā, 23.07.2010 

Rancāne L. Vārkavas novads par vienu amatierkopu bagātāks// Novadnieks, 28.05.2010 

Praņevska M. Vārkavas novads par vienu pašdarbnieku teātri bagātāks// Vietējā, 28.05.2010 

Rancāne L. Teātra kopas- “Aizgavēņa grīztavuos”// Novadnieks, 12.03.2010 

Upmalas teātra draugu kopa un vārkaviete piedalīsies VII Vislatvijas kāzu vedēju un vakara 
vadītāju salidojumā Kāzu muzejā// Novadnieks, 20.07.2010 

Latgales amatierteātru saiets Vārkavā- desmito reizi// Novadnieks, 11.08.2009 

Atvara I. Preiļu rajona skolu teātra svētki// Vietējā, 09.04.2009 

Teātra sporta turnīrā noskaidroti labākie spēlētāji// Novadnieks, 27.02.2009 

Devīto gadu pēc kārtas Upmalas teātra draugu kopa pulcināja skatītājus uz vērienīgu izrādi// 
Ozolupe.- 2009.- jūnijs 

Rancāne L. Teātra sporta cienītāju skaits palielinās// Novadnieks, 03.05.2007 

Teātra spēles tradīcijas joprojām dzīvas// Novadnieks, 07.04.2009 

Rancāne L. Latgales amatierteātru saiets// Novadnieks, 01.08.2008 

Rancāne L. Simtgadnieces lomā- teātra izrāde// Novadnieks, 27.03.2009 

No Līvānu teātra vēstures// interneta vide: www.livanuteatris.lv 

Pasākums Jersikā// interneta vide: www.livanuteatris.lv 

Kivleniece- Kuzņecova L. Teātra svētki Vārkavas novadā// Vietējā, 01.08.2008 

Jaudzema M. Amatierteātru saiets Vārkavā// Vietējā, 10.08.2010 

Vārkavā notiks Latgales novada amatierteātru saiets// Vietējā, 03.08.2007 

Jaudzema M. Vārkavas novada zemnieki Anita un Jānis Brakovski raksta lugas un spēlē teātri// 
Vietējā, 17.08.2007 

Svētki tēlotājiem, svētki skatītājiem// Novadnieks, 30.03.2007 

Krievu skolu teātru festivāls Preiļos// Vietējā, 16.03.2007 

Rancāne L. Skolu amatierteātra svētki// Novadnieks, 13.03.2007  

http://www.livanuteatris.lv/
http://www.livanuteatris.lv/


 

3 
 

Āboliņa E. Latgales novada amatierteātru saiets “Vārkava 2006” // Vietējā, 04.08.2006 

Brūvere S. Teātra izrāde Raiņa muzejā “Jasmuiža”// Vietējā, 08.09.2006 

Rancāne L. Teātri spēlē entuziasti// Novadnieks, 06.03.2007 

Skolu teātru skatē- desmit uzvedumi// Novadnieks, 14.03.2006 

Peiseniece I. Noslēgusies Preiļu rajona skolu teātru skate// Vietējā, 17.03.2006 

Losevs J. Tautas teātri tikās Vārkavā// Latgales Laiks, 12.08.2005 

Kirillova L. Būsiet gaidīti Vārkavas pagasta estrādē- Latgales novada amatierteātru saietā// 
Novadnieks, 28.07.2006 

Pēc lauku darbiem- uz skatuves// Novadnieks, 04.08.2006 

Rancāne L. Atraktīvākais- “Mambo” no Aglonas// Novadnieks,06.12.2005 

Peiseniece I. Piekto reizi notiek teātra sporta turnīrs// Vietējā, 09.12.2005 

Jonāne E.T. Vārkaviešu iestudētajā komēdijā skatītāji smējās vēderus turēdami// Vietējā, 
09.12.2005 

Peiseniece I. Preiļos aizvadīta skolu teātru Latgales reģiona skate// Vietējā, 31.03.2006 

Rancāne L. Rajonā un Latgalē vecākajam amatierteātrim 55 gadi// Novadnieks, 02.12.2005 

Ārsmeniece I. Līvānu drāmas kolektīvs svin 50 gadu jubileju// Jēkabpils Ziņas, 07.12.2000 

Kraukle G. Līvānu amatierteātrim- 55 gadi// Vietējā, 02.12.2005 

Elste T. Preiļu novada kultūras centra teātris “Ķimene” noslēdz sezonu// Novadnieks, 
08.07.2005 

Kraukle G. Teātris- vaļasprieks pusgadsimta garumā// Novadnieks, 14.12.2000 

Jonāne E.T. Līvānos svinēs teātra svētkus// Latgales Laiks, 22.07.2003 

Kabuce L. Amatieru teātru lustes Līvānos// Lauku Avīze, 26.07.2003 

Teātru iestudējumos pasaku motīvi// Novadnieks, 29.04.2005 

Trizna E. Kaķis un pitons jeb Preiļu Teātra studija Dobelē// Vietējā, 16.07.2004 

Rancāne L. Vieglāk vai prātīgāk?// Novadnieks, 10.04.2004 

Kivleniece L. Upmalas teātra draugu kopa kļuvusi vēl kuplāka// Vietējā, 30.07.2004 

Rancāne L. Vārkavā pulcēsies amatierteātri// Novadnieks, 06.08.2004 

Kivleniece L. Uz Līvānu novada Kultūras centra skatuves amatierteātri apspēlē mūsdienīgas 
problēmas// Vietējā, 07.05.2004 

Ivanova V. Dramatisko teātru festivāls Līvānu 2.vidusskolā// Vietējā, 26.03.2004 

Ivanova V. Dramatisko teātru festivāls Līvānu 2.vidusskolā// Novadnieks, 27.03.2004 

Kokina S., Pastare A. Līvānos Dienas aprūpes centra audzēkņi spēlē teātri// Vietējā, 26.03.2004 

Joku dienā skolēni spēlē teātri// Vietējā, 08.04.2004 

Ielūgums uz Preiļu teātra studijas “Ķimene” BURVJU SKAPĪTS Preiļu KN 



 

4 
 

Kilevica L. Amatierteātri satikās Vārkavā//  Latgales Laiks, 05.08.2003 

Vilcāne I. Preiļu “Ķimene” uzstājas Limbažos// Vietējā, 26.09.2003 

Rancāne L. Dvēseļu vibrācijām// Novadnieks, 01.11.2003 

Rancāne L. Rosina amatierteātru darbību Latgalē// Novadnieks, 16.07.2003 

Kivleniece L. Zem Upmalas teātra draugu kopas karoga// Vietējā, 01.08.2003 

Ielūgums uz Preiļu teātra studijas “Ķimene” Jāņa Joņeva izrādi “Klusa nakts” 2003.g. 7.martā, 
Preiļu KN 

Par Preiļu teātra studijas “Ķimene” pirmizrādi “Klusa nakts” 

Vilcāne I. Pēdējā sniega izjūta ar Preiļu teātra studiju “Ķimene”// Vietējā, 16.05.2003 

Kirillova L. 2.augustā Vārkavā- amatierteātru saiets// Novadnieks, 27.07.2002 

Preiļos atdzimst teātra tradīcijas// Vietējā, 19.07.2002 

Vārkavas pagasta drāmas kolektīvs// Vārkava: ieskats pagasta kultūrvēsturē.- Rēzekne: SIA 
”Latgales druka”, 2000.-18.-19.lpp 

Rancāns A. Ceturtais teātra vakars brīvdabas estrādē// Vietējā,02.08.2002 

Rancāns A. Vecvārkavas pašdarbības aktieru vasara// Vietējā, 14.06.2002 

Rancāne L. Ļaujiet jums atgādināt par sevi jeb klauni uzdarbojas// Novadnieks, 10.03.2001 

Veismanis A. Dzīve ir teātris, bet patiesa dzīve ir tikai uz skatuves// Latgales Laiks, 01.04.1998 

Maijere J. Teātra sporta turnīrs Preiļos// Vietējā, 08.03.2002 

Rancāne L. Amatierkopas parāda savu varēšanu// Novadnieks, 23.01.2002 

Svile A. No dramatisko kolektīvu vēstures 

Attēli: teātra pulciņš 30.g. 

Surgunte I. Preiļu teātra studijas īsā hronika// Preiļu Novada Vēstis.- 2002.- sept. 

Surgunte I. Preiļu novada kultūras centrs. Paldies!// Preiļu Novada Vēstis.- 2002.- okt. 

Rancāne L. Lai dzīvo improvizācija!// Novadnieks, 23.02.2002 

Pīzelis P. Preiļos sacenšas teātra sporta improvizatori// Vietējā, 22.02.2002 

Kirillova L. Teātra sezona Vārkavā// Novadnieks, 21.03.2001 

Kraukle G. Viņi mīlēja pāri gadiem un robežām. (Ceturtdienas intervija ar Laumu Balodi)// 
Novadnieks, 21.12.2000 

Rancāne L. Teātra spēlēšanas gars ir dzīvs!// Novadnieks, 13.04.2000 

Kirillova L. Teātra svētki Vārkavā// Novadnieks, 12.08.2000 

Rancāne L. Teātra svētki Līvānos// Novadnieks, 29.07.2000 

Vārkava uzņem amatierteātrus// Vietējā, 11.08.2000 

Rancāne L. Teātra mīlēšana dzīvo joprojām// Novadnieks, 08.04.1999 

Attēli: Aglonas c. dramatiskā pulciņa dalībnieki un izrādes 



 

5 
 

Kraukle G. Teātris- “Drosmīgo neprāts”// Novadnieks, 25.08.1999 

Rancāne L. Teātris sev, par sevi un citiem// Novadnieks, 24.11.1999 

Trīnes grēki Līvānos// Vietējā Nedēļas Avīze, 24.03.2000 

Līvānu kultūras nama dramatiskais kolektīvs jauno gadu sācis ar pirmizrādi// Jēkabpils 
Vēstnesis.- 1936.- Nr.1 

Kirillova L. Dramatisko kolektīvu salidojums// Novadnieks, 31.01.1998 

Skolēni spēlē teātri// Novadnieks, 16.06.1999 

Dziesma M. Teātra spēles prieks Līvānu kultūras namā// Novadnieks, 11.04.1998 

Drāmas kolektīvam 15 darba gadi// Ļeņina Karogs, 07.12.1985 

Rancāne L. Skolu teātru svētki// Novadnieks, 28.03.1998 

Blaumane R. Karavīra līgaviņa// Neatkarīgā Rīta Avīze, 10.07.1997 

Līvāniešu brīnumainās izvērtības Cēsīs// Novadnieks, 16.08.1997 

Amatierteātru saiets Vārkavā// Katōļu Dzeive.- 1999.- Nr.12.- 6.-7.lpp 

Kilevica L. “Drosmīgo neprāts” Līvānos// Latgales Laiks, 31.05.1997 

Rancāne L. Gadskārtējie teātra svētki Preiļos// Novadnieks, 02.04.1997 

Grupa trupa Jaunsilavās// Novadnieks, 09.03.1996 

Urča A., Čingule S. Nīcgales prinči un Preiļu preilenes// Novadnieks, 13.04.1996 

Mācās teātru skolotāji// Novadnieks, 03.10.2000 

Zepa E. Marta kaķi Līvānos// Novadnieks, 15.05.1996 

Apeināne S. Muzejnieki spēlē teātri// Katōļu Dzeive.- 1996.- Nr.6 

Stikuts J. Kad aicina skatuve// Ļeņina Karogs, 19.10.1968 

Balode L. Līvānu pilsētas dramatiskajam kolektīvam- 35// Ļeņina Karogs, 12.04.1986 

Балоде Л. Ливанскому драматическому коллективу- 35// Ленинское Знамя,12.04.1986 

Kursīte D. Teātris ir, skatuve ir, bet kur tad skatītāji?// Novadnieks, 23.03.1996 

Attēls: Preiļu KN teātra trupa (80.g.) 

Attēls: dramatiskā pulciņa uzstāšanās 1961.g. Šķeltova 

Attēli: Preiļu KN teātra trupa (80-tie gadi) 

Ārsmeniece I. Dziesma, ar ko Tu sācies?...// Novadnieks, 31.08.1996 

Ārsmeniece I. Varbūt arī pie mums “drāma” kā metode, teātris kā māksla?// Novadnieks, 
08.05.1996 

Patmalniece I. Skolu teātra svētki Preiļos// Novadnieks, 10.04.1996 

Programma skolu teātru svētkiem 29.03.1996 

Rancāne L. Teātra svētki vai draudošās šķiršanās skumjajās priekšnojautās// Novadnieks, 
08.04.1995 



 

6 
 

Kursīte D. Līvānu kultūras nama drāmas kolektīva 45 gadu jubilejas sarīkojums// Novadnieks, 
20.12.1995 

Vilcāne M. Teātra svētki Līvānos// Novadnieks, 17.05.1997 

Kursīte D. Spēle no sirds uz sirdi// Novadnieks, 02.12.1995 

Rancāns A. Dramatiskajam ansamblim dzeguze nokūkojusi 50// Zemturis, 14.04.1995 

Pabērza A. Cilvēks sākas ar atbildību// Ļeņina karogs, 27.03.1986 

Ārsmeniece I. Daži Līvānu āksti starp tūkstoš ākstiem Rēzeknē// Novadnieks, 09.08.1995 

Zalāne S. “Caur sidraba birzi gāju” Rudzātos// Novadnieks, 08.02.1994 

Par Aglonas dramatisko pulciņu// Ļeņina Karogs,11.04.1968 

Ielūgums uz kultūras nama dramatiskā kolektīva pirmizrādi- G.Priede “Otīlija un viņas 
bērnubērni” 23.05.1980 

Ielūgums uz dramatiskā kolektīva 45 gadu jubileju Līvānu kultūras namā 

Grīnberga-Sudmale E. Šonedēļ sākam publicēt. Neparasts mīlestības stāsts// Neatkarīgā Cīņa, 
07.09.1994 

Attēls: Laumas Balodes, Viļa Kraukļa atmiņu stāsta grāmatas “Mēs tikāmies ezera krastā” vāks 

Rancāne L. Skolu teātra svētki// Novadnieks, 24.03.1994 

Baltzoss I. Ceļš uz cilvēku sirdīm rasts// Ļeņina Karogs, 07.11.1964 

Pabērza A. Četrdesmitgade. Jubilejas rindas drāmas kolektīvam// Novadnieks, 09.04.1991 

Aizkalns J. “Pūt, vējiņi!”- Jasmuižā// Novadnieks, 18.08.1990 

Vilcāns P. Mākslas ugunīs// Ļeņina Karogs, 15.02.1990 

Spūle L. Tikai bērzs to zina// Ļeņina karogs, 27.03.1986 

 Livdāne M. Pārvērtības mīlestības vārdā// Ļeņina karogs, 27.03.1986 

Jonāne E.T. Līvānu amatierteātrim-50// Latgales Laiks, 05.12.2000 

Sopulis A. Uzticība Blaumanim// Ļeņina Karogs, 17.02.1990 

Spūle M. Pašdarbības aktieri// Ļeņina Karogs, 05.06.1986 

Brūvers A. R.Blaumaņa “Pazudušā dēla” izrāde Rudzētos// Ļeņina Karogs, 21.02.1961 

Pabērzs J. Skan joprojām// Karogs, 01.12.1988 

Akmene E. Cik Mersēdei Salnājai bijis darbdienu?// Pionieris, 10.08.1982 

Kurš atradis atslēdziņu…// Pionieris, 04.04.1980 

Dzenīte A. Skolēnus pulcina skatuve// Pionieris, 02.04.1974 

Praņevska M. Dramatisko kolektīvu skate// Ļeņina karogs, 22.12.1979 

Livdāne M. Teātra mākslas entuziasti// Ļeņina Karogs, 27.03.1986 

 Preiļu aizsargu nodaļa 1935.g. 28.apr. sarīkoja teātra izrādi, uzvedot Tumila “Aust jaunais rīts” 

Ancāne I. Dramatisko kolektīvu skate// Ļeņina Karogs, 30.01.1986 



 

7 
 

Gromova S. Teātris- mūsu aizraušanās// Ļeņina Karogs, 26.04.1988 

Attēls: Preiļu 1.vidusskolas amatierteātris 1974.g. 

Jokste S. Vai brīnums? Nē,- teātris!// Ļeņina Karogs, 29.12.1983 

Romanovskis V. Dramatiskā kolektīva 30 gadi// Ļeņina Karogs, 24.02.1981 

Zenkeviča L. Uz skatuves skolu aktieri// Ļeņina Karogs, 16.12.1982 

Radis V. Blaumani pārlasot// Ļeņina Karogs, 05.05.1981 

Айзкалн Я. Ветеран культурной работы// Ленина Карогс, 19.03.1977 

Attēli no izrādēm 

Stankevičs I. Pirmais iestudējums// Ļeņina Karogs, 10.07.1973 

Gurgons J. Viņu aicinājums- skatuve// Ļeņina Karogs, 31.10.1970 

Ūdrasola L. Par tieksmi pēc skaistuma un patiesības// Ļeņina Karogs, 13.11.1971 

Par Līvānu kultūras nama dramatiskā kolektīva vadītāju Laumu Balodi// Ļeņina Karogs, 
26.02.1972 

Гургон Я. Их призвание- сцена// Ленина Карогс, 31.01.1970 

Сола Я. Смотр драмколлективов// Ленина Карогс, 08.02.1969 

В феврале драматический коллектив Ливанского Дома культуры// Ленина Карогс, 
28.02.1970 

Спуле М. Вклад друзей театра// Ленина Карогс, 16.01.1969 

Liepa Ā. Iespaidi rajona drāmas kolektīvu skatē// Ļeņina Karogs, 21.03.1963 

Pagars A. “Vikas pirmā balle”- viņu pirmā…// Padomju Jaunatne, 29.01.1961 

Lasis F. Aktīvs skolas dramatiskais pulciņš// Literatūra un Māksla, 04.04.1964 

Ik gadus- vairākas pirmizrādes// Dzimtenes Balss, 31.05.1964 

Skolēni iestudējuši “Zaļo zemi”// Padomju Jaunatne, 16.06.1953 

Paegle A. Logos deg ugunis// Ļeņina Karogs, 21.08.1965 

Dramatisko pulciņu darbs Līvānos// Literatūra un Māksla, 27.03.1949 

Aizkalns J. Kultūras druvas kopēja// Ļeņina Karogs, 19.12.1964 

Zieda G. Silmaču saime pie skatītājiem// Ļeņina Karogs, 08.03.1968 

Attēli: kultūras dzīve pag. gs 30-os gados Preiļos 

Skrimble V. “Melnie putni” uz skatuves// Ļeņina Karogs, 16.04.1964 

Šteins G. Dramatisko kolektīvu skatē// Ļeņina Karogs, 09.03.1961 

Romanovskis V. Skolēnu dramatiskais kolektīvs// Ļeņina Karogs, 24.07.1975 

Gurgons J. Kad valda radoša atmosfēra// Brīvā Daugava, 11.07.1961 

Attēls: Lauma balode un Ēriks Gāže 



 

8 
 

Kļava A. G.Priedes luga “Vikas pirmā balle” uz strādnieku jaunatnes vidusskolas skatuves// 
Ļeņina Karogs, 07.01.1961 

Gavare A. Dramatisko kolektīvu skate// Ļeņina Karogs, 20.12.1960 

Sūna O. Iestudē lugu// Ļeņina Karogs, 24.12.1960 

Slica E. Kur meklē laimi?// Ļeņina Karogs, 24.09.1959 

G.Priedes luga “Vikas pirmā balle” uz strādnieku jaunatnes vidusskolas skatuves// Ļeņina 
Karogs, 07.01.1961 

Krauja P. M.Teteres “Brīnumzālīte” Aglonas ciema tautas nama dramatiskā kolektīva 
izpildījumā// Ļeņina Karogs, 21.06.1960 

Dzene R. Cerēsim, ka “Taņu” redzēsim vēl daudzas reizes// Ļeņina Karogs, 26.03.1959 

Liepa Ā. Sākusies rajona dramatisko kolektīvu skate// Ļeņina Karogs, 12.03.1963 

Jumare M. Jaunie debitanti uz mūsu skatuves// Ļeņina Karogs, 01.10.1959 

Ondzulis J. Dzeržinska kolhozā plaukst mākslinieciskā pašdarbība// Ļeņina Karogs, 25.08.1959 

Vingre E. Sekmīgi var iestudēt vairākcēlienu lugas// Ļeņina Karogs, 16.06.1959 

Garkalns J. Iestudē lugu// Ļeņina Karogs, 01.11.1950 

Vingre E. Skatītāji gaidīja izjustāku tēlojumu// Ļeņina Karogs, 25.04.1959 

Fotoreportāža// Ļeņina Karogs, 03.03.1959 

Sagādāsim biedriem prieku, meitenes!// Ļeņina Karogs, 23.04.1958 

Lasis F. Aktīvs skolas dramatiskais pulciņš// Literatūra un Māksla, 04.04.1964 

Skuja M. Ik vakaru, vakariņu// Ļeņina Karogs, 02.11.1958 

Ondzulis J. Kolhoza pašdarbības kolektīvs izbrauc viesos// Ļeņina Karogs, 24.10.1958 

Festivala vakars Aglonā// Ļeņina Karogs, 25.01.1957 

Kīmanis J. Šovakar kultūras namā// Ļeņina Karogs, 27.04.1958 

Zariņš V. Pirmizrāde// Ļeņina Karogs, 29.03.1956 

Bricis F. Literari dramatiskais puļceņš// Latgolas Taisneiba, 20.03.1949, Nr.35 

Attēls: Rīgā, televīzijā 1958.g. 

Pagars A. Panākumu atslēga- darba prieks un neatlaidība// Padomju jaunatne, 12.11.1958 

Vainovskis J. Priekškars atvēries// Ļeņina Karogs, 31.03.1956 

Soma N. Rudolfa Blaumaņa “Pazudušais dēls” pašdarbnieku izpildījumā// Ļeņina Karogs, 
15.06.1956 

Kārkliņš Z. Ar skatītāju acīm// Ļeņina Karogs, 11.05.1956 

Plostiņš T. Neatlaidības augļi// Ļeņina Karogs, 29.04.1956 

Attēls: Preiļu aktīvisti// Jaunais Vōrds.- 1940.- Nr.28 

Putniņš Leiwōni// Jaunuos Zinias.- 1914.- Nr.73.- 3.lpp 



 

9 
 

Wucyn-Lazdanits Leiwoni// Drywa.- 1909.- 25.aug.- 3.lpp 

Attēli: izrāde “Mērnieku laiki Slātavā” Preiļu parkā, 1938.g. 26.jūn. 

Gurgons J. Lasītāji ziņo// Padomju Jaunatne, 20.03.1956 

Attēls: afiša vakaram ar teātri, dziedāšanu, dejām… Zaķīšu 6.kl. pamatskolas telpās… 

Attēls: Preiļu katoļu draudzes jaunatnes teātra pulciņš 1930-tie gadi 

Skuja M. Dramatisko kolektīvu pašdarbības skate// Ļeņina Karogs, 30.03.1954 

Liepiņa R. A.Upīša “Zaļā zeme” uz kultūras nama skatuves// Ļeņina Karogs, 15.05.1953 

Iestudē pašdarbības priekšnesumus// Ļeņina Karogs, 31.10.1953 

Attēls: Putānu pamatskolas dramatiskā kopa 1932.-33.gads. PVLMM 5314 

Attēls: Jaunatnes katoļu biedrības Aglonas nodaļas biedri 1933.g. 28.maijs. PVLMM 1020 

Attēls: Putānu pamatskolas dramatiskā kopa 1930-tie gadi. PVLMM 5315 

Karps P. Solīt sola, bet nedeva// Ļeņina Karogs, 08.02.1953 

Kalme E. Aktivs kolektivs// Ļeņina Karogs, 02.03.1952 

Lazda P. Gatavojas Oktobra svētkiem// Ļeņina Karogs, 29.10.1950 

Skromans A. Darbīgs dramatiskais pulciņš// Ļeņina Karogs, 04.04.1952 

Dzilna V. Noslēgusies dramatisko kolektīvu skate apakšrajonos// Ļeņina Karogs, 13.06.1952 

Krastiņš J. Pašdarbības skate Pieniņos// Ļeņina Karogs, 28.05.1952 

Rajona dramatisko pulciņu mākslinieciskās pašdarbības skate// Ļeņina Karogs, 27.06.1951 

Avišāne E. Aktivs pašdarbības pulciņš// Ļeņina Karogs, 20.06.1951 

Garkalns J. Iestudē lugu// Ļeņina Karogs, 01.11.1950 

Līgo dienas vakarā Gailīšu dramatiskā kopa rīko brīvdabas izrādi…// Daugavas Vēstnesis, 
19.06.1943 

Kulturālais darbs Preiļos// Daugavas Vēstnesis, 08.05.1943 

Attēls: Preiļu draudzes jaunatnes teātra pulciņš 

Attēls: izrādes “Jūras gaigaliņa” aktieri, 1929 

Vydsmuizīši strōdoj// Sauleite.- 1930.- Nr.4.- 14.lpp 

Gaiļmuižā nodibināta ACS dramatiskā kopa// Daugavas Vēstnesis, 19.02.1943.- 2.lpp  

Attēls. Grandiozs teātra pasākums Preiļos 1938.gada 26.jūnijā 

Attēls. Uzvedums Preiļu parkā “Mērnieku laiki Slātavā”1938.g.26. jūn.  

Attēls. Uzvedums Preiļu parkā “Mērnieku laiki Slātavā”1938.g.26. jūn. Ķencis ved “kukuļus”. 

Attēls. Uzvedums Preiļu parkā “Mērnieku laiki Slātavā”1938.g.26. jūn. Skatītaji gaida izrādi 

Фото: Прейльский русский драматический кружок, 05.05.1928 

Attēli: Preiļu krievu dramatiskā pulciņa dalībnieki pēc lugas “Veči”, 05.05.1928// PVLMM krāj.                    


